Sivas Kizilirmak Képriisii Ulusal Mimari Proje Yarismasi

Soru ve Cevaplari

Soru 1: Yarismaya sirf mimarlar mi katilabilirler, ydda bu konuya ilgi gésteren herkes katilabilir mi?

Yarismaya katilacak miielliflerin ilgili mevzuat ve yarismanin sartnamesi geregi TMMOB Mimarlar
Odasi iiyesi olup, mesleki kisithihiginin bulunmamasi gerekmektedir.

Soru 2: Yarismaya insaat miihendisligi béliimii dgrencileriyle mimarlik béliimii ‘6grencilerinden’
olusan bir takimin katilma hakki var mi?

Yarismaya ogrenciler miellif olarak katilamazlar ancak sartnamede tarif edilen kosullari yerine
getiren ekiplerde yardimci olarak yer alabilirler.

Soru 3: Biz Kuzey Irak’ta bir tasarim firmasiyiz, bizim lilkemizde birinci olarak sizin yarismaniza
katilmak istiyoruz, yabanci firmalar yarismaya katilabilir mi?

Yarismaya katilacak miellif mimarlarin TMMOB Mimarlar Odasina ve en az bir danisman ingaat
miihendisinihn TMMOB insaat Miihendisleri Odasina kayith olmalar zorunludur. Yabanci
lilkelerdeki mimarlar kosullari yerine getiren ekiplerde yardimci veya danisman olarak yer
alabilirler.

Soru 4: Acaba bir Statik ve bir 3D danismani ile birlikte tek basima katilabilir miyim?

Yarismacilar katilim kosullarina uymak kosulu ile miiellif mimar olarak bireysel katilim yapabilirler.

Soru 5: Ben Mimarlar Odasina kayitlyim, danismanlarin da meslek odasina kayitli olmalari gerekli
midir?

insaat Miihendisligi konusundaki en az bir danismanin TMMOB insaat Miihendisleri Odasi Uyesi
olmasi zorunludur. Bu danisman(-lar) uyelik sicil numaralarini yarismaya katilim tutanaginda
belirteceklerdir. Ancak kimlik zarfi igerisinde insaat Miihendisleri odasindan alinmis belge
istenmemektedir. Alinacak diger danismanliklar ile ilgili bir kisitlama bulunmamaktadir.



Soru 6: Tim danismanlarimin kimligini dekont ile birlikte 6n basvuruda belirtmeli miyim?

Dekont kaydi sirasinda tiim kimliklerin belirtiimesine gerek yoktur. Tiim ekip liyelerine ait kimlikler
yarisma tesliminde verilecek kimlik zarfi icerisinde belirtilecektir.

Soru 7: Dekontu ne zamana kadar génderebilirim?

Yarisma sartnamesi icin gerekli licret 8 Mart 2016 giinii mesai saati bitimine kadar verilmis olan
banka hesap numarasina yatirilarak dekontu saat 17.00’den ©nce raportérliige e-posta ile
yollanarak kaydettirilmis olmalidir.

Soru 8: Zorunlu danisman olarak yalnizca insaat miihendisi mi (insaat miihendisligi raporu ile birlikte)
istenmektedir?

Evet.

Soru 9: Sartnamede 'Yarismanin adi belirtilerek ilgili meslek odasindan alinmis lyelik belgesi miiellif
tyelerin her biri tarafindan verilecektir.' denmektedir. Oda (iyelik belgesi miiellif olmayan ancak
danisman olan insaat miihendisi tarafindan da verilmeli midir?

Bkz. Cevap 5

Soru 10: ilgili maddede séyle bir ibare var: Yarisma sartlarini aynen kabul ettiklerini belirten, adi ve
soyadini, mezun olduklari okulu ve (yesi olduklari oda sicil numaralarini ve adreslerini bildirir imzal
belge. Bu belge danismanlar dahil olmak iizere ekip lyelerinin her biri tarafindan verilecektir (ek
belge-katilim tutanagdi). Acaba bu durum yardimcilar igin de gecerli mi? Yoksa sadece proje miiellifleri
icin mi gecerli?

Katilim tutanagi sadece proje miiellifleri ve danismanlar tarafindan doldurulacaktir. Yardimcilarin
tutanak doldurmasi istenmemektedir.

Soru 11: Yarismaya katiim esaslari arasinda danisman olarak insaat miihendisi sarti konulmustur.
Ekip icerisinde insaat miihendisi ve mimar ortak katiimi miimkiin midiir, sadece mimarlar mi
katilabilmektedir? insaat miihendisi ve mimardan olusan ekiplerde de meslek odasindan insaat
miihendisinin de belge almasi gerekmekte midir?

Yarismaya “proje miiellifi” olarak sadece TMMOB Mimarlar Odasi iiyesi ve mesleki kisithlig
bulunmayan mimarlar katilabilmektedir. ikinci soru i¢in Bkz. Cevap 5.



Soru 12: Ekipteki tiim mimarlarin TMMOB 'ne kayitli olmasi gerekiyor mu? Ekip basinin TMMOB liyesi
bir mimar oldugu yarisma grubu igerisinde odaya lye olmayan farkl llkelerin mimarhk diplomasina
sahip kisiler yer alabilir mi?

Proje miellifi tim katihmcilarin TMMOB Mimarlar Odasi liyesi ve mesleki kisitlhihgi bulunmayan
mimarlar olmasi zorunludur. Yabanc ilkelerden olan mimarlar danisman veya yardimci olarak
ekiplerde yer alabilirler.

Soru 13: Danisman olarak segilen insaat Miihendisinin TMIMOB' ne iiye olmasi gerekmekte midir?

Bkz. Cevap 5.

Soru 14: Sartnamede, yarismaya katilacaklarda aranacak kosullar icerisinde yer alan:

-"Tiirk Miihendis ve Mimar Odalari Birligi Mimarlar Odasi mimar kékenli (iyesi olmak" Maddesine
gore bu kosulu saglamayan insaat miihendisleri ekibin asil liyesi olarak yer alamaz mi?

Bkz. Cevap 1, 5 ve 11.

Soru 15: Makine miihendisligi 3. sinif 6grencisiyim. Arkadaslarimla beraber képrii yarismasina
katilmayr amacghyoruz TMMOB'a liyeligimiz bulunmakta fakat G6dgrenci statiisiindeyiz yarismaya
6grenci olarak katilmamizda bir sorun veya bir sakinca var midir?

Bkz. Cevap 1 ve 2. Ayrica TMMOB 6grenci liyelikleri mesleki faaliyetlerde bulunmak igin
mevzuatlarda yer alan kosullar saglamadigi icin 6grenciler ancak yardimci olarak ekiplerde yer
alabilirler.

Soru 16: Mimar akademisyenlerin (Profesér, Dogent, .Yrd. Dogent vb.) mimarlar odasi belgesi ibraz
etmeleri gerekiyor mu?

Projeye katilan tiim miiellif mimarlarin akademik unvanlarindan bagimsiz olarak katilim kosullarini
saglamasi ve Mimarlar Odasina kayith olduklarini ve mesleki kisitlari olmadigina dair oda kimlik
belgesini ibraz etmeleri zorunludur.

Soru 17: Insaat miihendisi-Danisman olarak yarisma icinde yer alan akademisyenlerin (Profesér,
Dogent, .Yrd. Dogent vb.) insaat miihendisleri odasi belgesi ibraz etmeleri gerekiyor mu?

Bkz. Cevap 5.



Soru 18:Yarismaya bir ekip olarak katiinmasi durumunda proje miiellifi ekibi temsilen bir kisi mi
olacak?

Proje miiellifligi yarismaya proje iizerinde fikri haklara sahip olacak tiim mimarlar icin gegerli bir
durumdur. Yarismalara ekip olarak katilim yapilmasi durumunda ekibi temsilen sadece bir miellif
proje uzerindeki fikri haklarda bir farkhilik olmaksizin idareye “Ekip Basi” olarak bildirilecektir.

Soru 19: Proje icin yatirilacak olan licret icin son giin 8 Mart midir?
Bkz. Cevap 7.

Soru 20: Bir proje igin bir licret mi yoksa yarisma icinde yer alan tiim ekip elemanlari ayri ayri licret mi
yatiracaklar?

Proje sartnamesi miielliflerden herhangi birisi tarafindan alinip yarisma raportorliigiine
kaydettirilecektir. Bunun disinda katilim icin miielliflerden bir katilim iicreti talep edilmemektedir.

Soru 21: Danisman olarak alacagim insaat miihendisinde de, Tiirk Miihendis ve Mimar Odalar: Birligi
Mimarlar Odasi kaydi aranmakta midir?

Bkz. Cevap 5.

Soru 22: “Sartname alip isim ve adreslerini yarisma raportérliigiine kaydettirmek" maddesine gére
isim kaydettirmek icin son tarih nedir?

Bkz. Cevap 7.

Soru 23:Yarismaya katilacak olan her bir ekip (yesi ayrica kayit igcin para 6demesi mi gerekiyor yoksa
ekip lideri tarafindan bu isin yapilmasi yeterli midir?

Bkz. Cevap 20.

Soru 24: Ekip basinin kim oldugu ve ekip liyelerinin listesini size hangi asamada bildirmemiz
gerekiyor?

Yarismacilardan teslim igerisinde istenen kimlik zarfi icerisinde yer alacak proje kiinyesi ve ilgili
belgeler ile birlikte bildirilecektir.

Soru 25: Ekipte danisman olarak bulunan insaat miihendisinin odaya kayitli olmasi zorunlu mu?

Bkz. Cevap 5.



Soru 26: Kimlik zarfi bashgi altinda belirtilen 2. Maddedeki ilgili meslek odasindan alinmis (liyelik
belgesinin miielliflerin her biri tarafindan verilecegi belirtilmis fakat danisman insaat miihendisi
tarafindan da verilecek midir?

Bkz. Cevap 5.

Soru 27: Teslim giiniinden 6nce sartname alimi igin belirenmis bir son gtin var midir?

Bkz. Cevap 7.

Soru 28: Yarismacilar bireysel veya ekip olarak birden fazla éneri ile katilabilir mi?

Mimarlik, Peyzaj Mimarhgi, Miihendislik, Kentsel Tasarim Projeleri, Sehir ve Bolge Planlama ve
Giizel Sanat Eserleri Yarigmalari Yonetmeligi’'nin 32. Maddesi “Yarismada, bir kisi bir kere o6diil alir,
baskasiyla birlikte olsa dahi ikinci bir 6diil almissa bu 6diil hiikiimsiiz sayilir.” kosulunu
icermektedir. Bu durumda bir miiellifin tek basina veya farkl gruplar ile birlikte birden fazla proje
yollanmasi durumunda da projelerden ancak birisi 6diil alabilecektir. Ancak bir projenin miiellifleri
baska projelerde yardimci ve danisman olarak da yer alabilirler. Yarismacilarin bu kosullara uygun
olarak yarigsmaya girmesi tavsiye edilmektedir.

Soru 29: Ekipteki makine ve insaat miihendisleri ekip basi olmamalarina ragmen (iye olduklari odadan
iyelik belgesi almalari zorunlu mudur?

Ekipte yer alacak miiellifler TMMOB Mimarlar odasina kayith mimarlar olmak zorundadir. Bu
durumda ekipteki danisman miihendis iiyeler “Ekip Basi” olamazlar. Bu danisman liyelerden belge
istenmemekte ancak oda sicil numarasinin ibraz edildigi katilim tutanagi talep edilmektedir.

Soru 30: Yarismada bir projede muellif olan bir mimar baska projede yardimci olabilir mi?

Bkz. Cevap 28.

Soru 31: Yarismaya bir kisi en fazla kag projeyle katilabilir?

Bkz. Cevap 28.

Soru 32: Grupta bulunmasi gereken insaat Miihendisinin insaat miihendisleri odasina kayitlh olmasi ve
bunu ispatlayan bir belgesi olmasi gerekli midir? Gerekli ise talep edilen belge nedir?

Bkz. Cevap 5.



Soru 33: Yarismaya grup olarak katilanlardan kag kisinin Mimarlar odasina kayith olmasi gereklidir?

Tiam miellif mimarlarin TMMOB Mimarlar Odasi’'na kayith olmasi zorunludur. Ekip icerisinde bu
kosulu saglamayanlar danisman veya yardimci olarak yer alabilirler.

Soru 34: Gruptan bir Mimar kayith olup belgesini sunsa ve diger grup lyelerinin sadece yardimda
bulundugu beyan edilse yeterli midir?

Burum yarismaya katilim icin yeterli sarti saglamaktadir. Ancak bu kosullarda projenin tiim fikri
miilkiyet haklari oda belgesi ile miellif olarak bildirilen mimar katiimciya ait olacaktir. Ekip
icerisindeki yardimci mimarlar ilgili mevzuat geregi proje lizerinde higbir hak talep edemezler.

Soru 35: Katilim (icretini yatirmak igin son giin nedir?

Bkz. Cevap 7.

Soru 36: Katilacak olan Mimarin, Sivas Mimarlar odasina kayitli olmasi sarti var midir? Baska bir ilin
odasina kayith olmasi yeterli olur mu?

Yarisma serbest ve ulusal diizeyde yapilmaktadir. Bu nedenle bir bélgesel kisitlama kesinlikle
bulunmamaktadir.

Soru 37: Yarismaya kaydolmak igin gerekli olan licreti, bankadan elden yatirmak zorunlu mu, yoksa
EFT yapilip mail yoluyla alinan makbuzda gecerli midir?

idareye ait olarak verilen IBAN numarasina ilgili sartname bedeli miielliflerden birisine ait banka
hesabindan EFT yapilarak agiklama kismina “Sivas Kizilirmak Koprisii Mimari Proje Yarismasi”
yazilarak EFT referans numarasi ve dekontun gériintiisii ile idareye e-posta yolu ile iletilebilir.

Soru 38: Yarismaya kaydolmak icin sartnamede yazan bilgileri, makbuzun direk lizerine yazip mi yoksa
ayri ayri géndermek mi daha makbuldiir?

Dekontun yollandig1 e-posta icerisinde metin olarak veya ayri bir dokiiman olarak gonderilmesi
yeterli olacaktir.

Soru 39: Danisman veya asil olarak ekip lyesi olmak ekip basi belirlenmesinde etken midir?

Ekip basi ekipte yer alan proje miiellifi mimarlar arasindan belirlenerek idareye kimlik zarfi
icerisindeki proje kiinyesinde belirtilecektir. Danisman liyeler ekip basi olamazlar



Soru 40: Tiim katihmcilarin oda kaydi olmasi gerekiyor mu? Asli liye-yardimci ye sayisi sinirli mi? Oda
kaydi olmayan ekip tyeleri yardimci iiye olarak katilim yapabiliyor mu?

Tum miiellif mimarlarin ve danigsman ingsaat miihendislerden en az birisinin TMMOB ilgili meslek
odasi lyesi olmasi zorunludur. Katilimci sayisinda herhangi bir sinir bulunmamaktadir. Oda liyesi
olmayan katilimcilar danisman veya yardimci mimar olarak yarismaya katilim yapabilirler.

Soru 41: Verilecek planlar Auto CAD formatinda mi olacak? Mail yoluyla mi génderilecek?
Yarigsma ile ilgili bilgiler Belediyenin sitesinden indirilebilir:

http://www.sivas.bel.tr/icerik/281/1365/sivas-kizilirmak-koprusu-ulusal-mimari-proje-
yarismasi.aspx

Yarismaya katiim kosullari ve yarismacilardan istenen belgeler ve teslim sekilleri yarisma
sartnamesinde agiklikla verilmistir. Bunun disinda elektronik olarak e-posta yolu ile hicbir belge ve
dokiiman kabul edilmeyecektir.

Soru 42: Képrii tizerinde yer almasi belirtilen minimum 8m’lik hafif rayli sistem igin 6ngériilmliis bir
glizergdh var midir?

1 ve 2 numarali kavsak arasindan gececegi ve iiniversite kampiisii icerisinden kesintisiz sekilde
Recep Tayyip Erdogan Bulvarini kat ederek bulvarin sehir Yenisehir yerlesiminin dogusundaki
baslangi¢c kavsagina baglanacagi kesinlesmistir. Ancak bu sistem icin bulvarin ve kopriiniin yol en
kesitinde belirlenmis bir béliim verilmemis olup tasarimcilarin yorumuna birakilmistir.

SORU 43: Gidis-gelis icin kbpriiniin ayri iki kanadinda ¢éziilebilir mi? Yoksa képrii merkezinde mi
¢éziimlenmesi bekleniyor?

Tasarimcilarin yorumuna birakilmistir.

SORU 44: Verilen yarisma alanina bakildiginda sartnamede istenen bisiklet yollari, rekreasyon
alanlarini vb. tasarlayabilmek igin alanin disina ¢ikilarak daha (ist 6icekte de bir 6neri getirilmeli
midir?

Tasarimcilarin alan disinda kapsamli Oneriler getirmesi ve verilen program disi tasarimlarin
yapilmasi beklenmemektedir. Verilen alan igerisinde tasarlanacak rekreatif amagh yollarin farkl
rotalara baglanabilecek nitelikte olmasi yarismacilarin yorumuna birakilmigtir.

Soru 45: Kizihrmak lizerinde hdlihazirda planlanan bir nehir trafigi projeksiyonu mevcut mudur?

Kizihrmak nehrinin Sivas sehrinin giineyinden gecen pargasi lizerinde iki tarihi kopri bulunmaktadir
(Egri Koprii ve Kesik K6prii). Nehir icerisinde tag ayaklari olan bu képriiler ve irmagin akis rejimi
dolayisi ile nehir trafigi projeksiyonu bulunmamaktadir.


http://www.sivas.bel.tr/icerik/281/1365/sivas-kizilirmak-koprusu-ulusal-mimari-proje-yarismasi.aspx
http://www.sivas.bel.tr/icerik/281/1365/sivas-kizilirmak-koprusu-ulusal-mimari-proje-yarismasi.aspx

Soru 46: DSI tarafindan verilmis olan sedde list kotlari nedir?

Sedde iist kotlari halihazir paftasinda okunabilir. Plankotede ‘Sedde’ olarak isaretlenen alanda
kotlar acgik¢a goriinmektedir.

Soru 47: Sartnamede yer alan agiklamalar béliimiinde "Belirlenen proje alani icinde yapilacak
diizenlemeler her iki yénde gelen karayolu ve rayl ulasim baglantilarini saglamak kaydiyla
tasarimciya birakilmistir" agiklamasi yer almaktadir. Eklerde verilen imar planinda yer alan yollar
lizerinde yer degisikligi yapilabilir mi, 6zellikle rayli ulasim hattinin Kizihrmak lzerinden gegmemesi ve
képrii zorunlulugu dogurmadigi diisiiniiliirse, képrii tasarimi kapsaminda tasarlanacak képrii ile mi
tasarlanmasi zorunludur ya da alternatif diisiinceler gelistirilebilir mi?

Burada rayh sistem olarak verilmis olan program Recep Tayyip Erdogan Bulvari igerisinde
projelendirilecek olan sehir merkezi ve iniversite kampiisii arasinda c¢alisacak olan hafif rayh
sistemdir. Bunun diginda képrii lizerinde TCDD-YHT hatti ile ilgili bir tasarruf kesinlikle s6z konusu
degildir.

Soru 48: Képrii programi igerisinde istenen yaya yolu, bisiklet yolu, hafifi rayl sistem ve arag yolu ile
birlikte képriiniin nehir lizerindeki genisligini 70 metreyi gecemeyecedi belirtilmistir. Parcali
¢6ziimlerde aralarda olusturulabilecek bosluklarda bu élgiiye ddhil midir?

Evet dahildir.

Soru 49: 70 metre genislik sarti nehir disi alanlar icin de gecerli midir?

Hayir, gegerli degildir, uygun tasarim yaklasimlari ve ulastirma miihendisligi kabulleri igerisinde
yarismaciya birakilmigtir. Ayrica bkz. Cevap 75.

Soru 50: Képrii konusunda ¢elik ya da betonarme tercihi var midir?

Képriiniin yapim sistemi ve malzemesi konusunda higbir 6n tercih veya malzeme kisitlamamasi
bulunmamaktadir.

SORU 51: Iimar planinda gériilen, TCDD- YHT hatti ile képrii iizerinde istenilen 8m lik hafif rayli
sistemin birbiri ile baglantisi var midir?

Cografi lokasyon olarak hatlarin yakin bélgede bulunmasi ve YHT istasyonu ile tasarlanacak olan
HRS duragi ile yolcu gegislerine ve erisimine olanak verebilmesi disinda ulasim sistemi ve altyapisi



olarak bir sistemik baglanti miimkiin olmayip miihendislik anlaminda ¢ok farkl iki sistem s6z
konusudur.

SORU 52: imar planinda gériilen TCDD - YHZ tren hatti yer altinda mi planlanmistir yoksa zeminde mi?

Bahsedilen hattin yer {izerinden havai hat olarak gegmesi planlanmaktadir. Havai hattin yaklasik
ortalama kotu 6 — 8 m arasinda degismektedir.

Soru 53: 'Képrii tabliye striiktiirii ve/veya konstriiksiyonun en alt kotunun, DSI tarafindan verilmis olan
sedde iist kotlarindan hava payi olarak minimum 1,5 m yukarida olmasi gerekmektedir.' dere lizerine
képrii ayadi indirmeyi kapsiyor mu?

Verilen alt kot tabliye alt kotu olarak verilmistir. Olasi bir ayakli koprii onerisindeki ayaklari
kapsamamaktadir.

SORU 54: Képrii ayadginin oturacagi zeminlerin ézellikleri nelerdir? Bélgenin jeofizik yapisi, zemin
emniyet dederleri, zemin sinifi ve tiirii nelerdir?

Bolgede yapilan zemin etiidiinde, zemin sinifi Afet Bolgelerinde Yapilacak Binalar Hakkinda
Yonetmelige gére Z4 ve zemin emniyet gerilmesi 1kg/cm? olarak elde edilmistir.

SORU 55: Képriiniin bulunacagi bélgede nehir genisligi nedir?

Nehrin genisligi mevsimsel olarak degisiklik gostermektedir. Sedde list kotlari nehrin en genis
noktasini belirlemektedir. Halihazir paftadaki olgiiler dikkate alinip degerlendirilecektir.

Soru 56: Bélge igin riizgdr yliklerine ait herhangi bir meteorolojik veri var mi?

Sivas ilinde, 1975-2011 yillan arasi riizgar degerlerinin ortalamasi incelendigi hakim riizgar yonii
ENE (Dogu Kuzeydogu) dur. Esme sayilan degerlendirildiginde kuzeyli yonlerin Sivas ilinde her
zaman igin hakim riizgar yéniinii olusturdugu goériilmektedir. Yilik ortalama riizgar hizi 1.3 m/sec
olup en yiiksek ortalamaya sahip ay 1.6 m/sec ile Nisan ayidir.

Kaydedilen en vyiiksek riizgar hizi mart ayinda SE yoniinden 27.5 m/sec’dir. ilin firtinali giinleri
toplami yil boyunca 1,3 giin olup aylik firtinali giin sayilari 0.1 giin/ay’in altindadir. 10.8 m/sec ile
17.1 m/sec arasinda kalan kuvvetli riizgarl giin sayisi Sivas ilinde 30 giin/yildir. En fazla kuvvetli
riizgara sahip ay 5.2 giin ile Nisan ayidir.

Kaynak: T.C. Sivas Valiligi, Sivas ili Cevre Durum Raporu 2011.

http://www.csb.gov.tr/turkce/dosya/ced/icdr2011/sivas icdr2011.pdf



http://www.csb.gov.tr/turkce/dosya/ced/icdr2011/sivas_icdr2011.pdf

Su 57: Képrii ayaklari su icinde olabilir mi?

Yarigmaciya birakilmistir, ayaklarin konumui ile ilgili herhangi bir teknik kisit yoktur.

Soru 58: ileride képriiniin ulasima agilmasi durumunu da diisiinerek képrii acilir — kapanir yapilabilir
mi?

Bkz. Cevap 45.

Soru 59: Tasiyici kolonlar igin yiikseklik siniri var mi? Ornedin 40 metre yiiksekliginde bir kolon
yapilabilir mi?

Koépriye ait tasiyici bilesenler ile ilgili olarak bir yiikseklik sinirlamasi verilmemistir.

Soru 60: Képrii iizerinde yaya diizenlemesinde satis birimleri / kafeler vs. olabilir mi?

ilgili mevzuat geregi kopriiniin lizerinde restoran, kafe ve satis birimleri gibi kapali ek yapilasma
istenmemistir ancak koéprii lizerinde sarthnamede belirtilen seyir teraslari, bekleme, izleme gibi
rekreatif fonksiyonlar veya uygun mevsimlerde kullanilabilecek acik ve hafif kiosklar yarismacilar
tarafindan yorumlanarak projeye dahil edilebilir.

Soru 61: Képrii lizerinden gegecek olan tramvay katar ylikleri icin teknik bir agiklama var mi?

Hafif rayl sistem ile ilgili olarak Ulastirma, Denizcilik ve Haberlesme Bakanligi, Altyapi Yatirimlari
Genel Miidurlugii tarafindan yayinlanmakta olan Hafif Rayli Sistem Tasarim Kriterleri esas
alinacaktir.

http://www.ubak.gov.tr/BLSM WIYS/DLH/tr/DOKUMAN SOL MENU/Rayli Sistem Kriterleri/20140
228 153248 10288 1 10315.pdf

Soru 62: Yarisma alani olarak belirtilen alan disinda ¢6ziim istenmiyor denilmis. “ Belirtilen proje alani
disinda kalan bélgeler ve kentsel alanlar ile ilgili tasarim ve ¢éziim énerileri istenmemektedir.” Fakat
Ornek olarak hafif rayl sistem nasil devam edecektir. Ciinkii bu hem Recep Tayyip Erdogan Bulvarini
belirleyecektir hem de déner kavsakta, trafigin akisini.

Coziim 2 kavsak arasinda istenmektedir. Kizihirmak gegisi ¢oziimleri kavsak-1 ve kavsak-2 den
sonraki ¢6ziimlere yon verecektir. Yarismacilar verilen alan igerisinde yol en kesitini kopri ile
uyumlu olacak ve teknik verilerde verilen yol tipleri boyutlarina uygun sekilde tasarlayacaklardir.
Bu en kesit onerisinin Recep Tayyip Erdogan Bulvari boyunca da uygulanabilecegi diisiiniilmelidir.
Ancak yarismacilardan bu en kesitin tiim Recep Tayyip Erdogan Bulvari boyunca uygulanmis hali ve
ona bagl kentsel tasarim onerileri beklenmemektedir.


http://www.ubak.gov.tr/BLSM_WIYS/DLH/tr/DOKUMAN_SOL_MENU/Rayli_Sistem_Kriterleri/20140228_153248_10288_1_10315.pdf
http://www.ubak.gov.tr/BLSM_WIYS/DLH/tr/DOKUMAN_SOL_MENU/Rayli_Sistem_Kriterleri/20140228_153248_10288_1_10315.pdf

Soru 63: Insaat Miihendisi Raporunda: Képrii ‘de, kullanilan malzeme ve sistem haricinde, kaba
hesaplarda istenilmekte midir?

Segilen yapim sistemi dogrultusunda kopriiniin yapisal eleman boyutlandirmasi, kaba hesaplarin ve
numerik degerlerinin rapora dahil edilmesi uygun olacaktir.

SORU 64: DSI’nin verilerine gére en az sedde, den 1,5 metre yukarida képrii alt kotu denilmis, fakat
seddeler in (ist kotlarini okuyamadim, SEMA 1 de. Bu kotlar nedir?

Bkz Cevap 46.

SORU 65: Sema 1 de, Nehir tabani ve sedde sematik olarak ¢izilmis. Fakat burada Nehir’in en yliksek
ve en diistik oldugu yiikseklikler. + Nehir tabani + Sedde Yiikseklikleri + Nehir yatagi derinligi verilebilir
mi? Varsayimlarla mi ¢alisalim?

1/1000 Halihazir paftada bahsedilen biitiin kotlar gériilmektedir. Nehir’'in en yiiksek oldugu kotlar
sedde list kotu olarak kabul edilebilir.

Soru 66: Max. 4xA0 yatay, Raporlarda ayrica burada yer alabilir denilmis. Yani Raporlar A0 lizerinde
yer aldiginda, ayrica A4 olarak da verilmesi mecbur mudur?

Jari ¢calismalari igin kolaylik saglamasi bakimindan jiiri raporlari ayrica pafta ilizerinde yer alsa bile
A4 formatta verilecek ve elektronik ortamda USB disk icerisinde teslim edilecektir.

SORU 67: “Yeterli sayida diyagram ve li¢ boyutlu gérseller.” Diyagram olarak ben bu Képrii
yarismasinda ne anlayabilirim?

Yarismaciya birakilmistir.

SORU 68: Bilgilendirici Video: Gériilen déner kavsak, sehre dogru baktigimizda, ismet Yilmaz Bulvari
ve Recep Tayyip Erdogan Bulvari ile kesisen kavsak midir?

Evet

SORU 69: Kopriiniin yiiksekliginde karar alabilmek icin, sehirdeki yapilasma yliksekliklerini gésteren,
Plan/ bilgi verilebilir mi?

Yapilasma yiikseklikleri ‘uygulama imar Plani’nda goriilebilir.



SORU 70: Képrii Nehir Uzerinde 70 metre enini gegmesin denilmis ve minimum toplam 44 metrelik
boyutlar verilmis. Bu séyle anlasilabilir mi. Képrii Nehir (izerinde incelebilir? Bulvarin 70 metre
oldudunu varsayarsak?

Képriniin en kesitinin tasarimi ve baglantilarin olusturulmasi yarismacilarin yorumuna
birakilmistir. Ayrica bkz. Cevap 62.

Soru 71: Maliyet etkinligi, DEGERLENDIRMEDE, ne kadar etkindir?

Yapilacak tasarimin maliyetinin kopriiniin boyutu, sistemi ve gegtigi agiklik ile uyumlu olmasi ve
sartnamede saglanan kosullari ise optimum olarak karsilamasi degerlendirme kriterleri
icerisindedir. Bununla beraber jiiri tarafindan kriterler icin belirlenmis istatistiki 6n degerlendirme
agirhikhlar bulunmamaktadir.

Soru 72: Maliyet-etkin, ekonomik, uygulanabilir ve siirdiiriilebilir tasarim c¢éziimleri ve tektonik
yaklasimlari icermesi”. Tektonik yaklasimlar ile ne denilmek istendigini anlamis degdilim. Deprem
dayanikliigi mi? Tektonik bilmedigim glicler mi vardir?

Tektonik yaklasimlar ile kastedilen koprii 6nerisine ait tiim mimari ve yapisal bilegenlerin birbirleri
ile olan toplam iliskisellikleri, malzeme ve sistemik davraniglar biitiinii olarak 6zetlenebilir. “Mimari
Tektonik” kavrami igerisinde yorumlanmasi gereken bu bilgi yer bilimlerindeki “Levha Tektonigi”
veya Depremsellik/Deprem Dayanakliligi konulari ile karistirnlmamalidir.

SORU 73: Resimde gériilen kavsak:
e 2 numarali kavsak midir?

e ismet Yiimaz Bulvari ve Recep Tayyip Erdogan Bulvari ile kesisen kavsak midir?



e Resimdeki gizilen boyutlar verilebilir mi?
— Evet
— Evet

— Bulvarin toplam genisligi maximum 70 m. olarak tasarlanacaktir.

SORU 74: Képriilerin baglanacagdi yol kotlari hdlihazir imar planinda belirtilmemis. Yapilmis olan
kavsak kotu da maalesef hdlihazir plana islenmemis. Gérdiigiimiiz iizere yapilmis olan yol ve kavsak
imalatinda yaklasik 2m stabilize dolgu serilmis. Bu kotlar képriilerin baslangi¢ kotlarini direk
belirleyecekleri icin 6nem kazanmakta.

Halihazir.dwg paftada kotlar mevcuttur.

SORU 75: imar planinda 1. ve 2. kavsak arasinda planlanan kavsadin genisligi 70m olarak gériiniiyor.
Bu planda belirtilen él¢iiler maksimum on gériilen él¢iileri mi géstermektedir yoksa arag, yaya ve hafif
rayl sistem igin ayrilan kesin élciiler midir?

Yarisma sartnamesinde farkh ulasim tipleri ve fonksiyonlari i¢in yer alacak minimum boyutlar
verilmistir. Bunlar icerisinden kendine has teknik o6zelliklere ve kabullere sahip olanlarin bu hat
lizerinde uygun tasarim ve miihendislik ¢oziimleri ile yer almasi tavsiye edilmektedir. Bununla
beraber képrii tasarimina ve alan igerisinde farkli yorumlara olanak saglayabilecek olan esnek
fonksiyondaki ulasim bantlarinin yarisma alani igerisindeki yer ve izleyecekleri rotalar
yarismacilarin yorumuna birakilmigtir.

Soru 76: Yarisma konusu disinda, ¢evresiyle ilgili dneriler yapilmamasi hakkinda bir madde bulunuyor
fakat sartnamede képriiye ddhil olabilecek seyir teraslari, duraklama, yiiriiyiis, Vista alanlari, bisiklet
yollari gibi cevresiyle iliskilendirilmesi gereken béliimlerden bahsediliyor. Bu béliimlerin iliski kuracadi,
baglanacadi ve biitiinlesecedi ¢evresi hakkinda énerilerde bulunmamizin olumsuz etkisi olur mu?

Koépriniin iginde bulundugu alan imar planinda rekreasyon alani olarak ayrilmis ve sehir giineyi
boyunca uzanan Kizilirmak koridoru icerisindedir. Bu alana 6zel olarak idare daha iist 6lgekte bir
fikir projesi yarigmasini hayata gecirmektedir. Bu nedenle yarismacilarin verilmis olan alan
icerisinde Onerilerini getirmeleri ve yarigma alani sinirlan igerisindeki rekreatif amagh
diizenlemelerin farkh {ist 6lcek senaryolar igerisinde yer alabilecek esnek ve kavramsal oneriler
seklinde olmasi tavsiye edilmektedir.

SORU 77: Statik Raporlarin hazirlanmasi igin gerekli herhangi bir belge var midir?

Statik raporlarin TMMOB iiyesi bir insaat Miihendisi tarafindan hazirlanmasi beklenmektedir.



Soru 78: Mimar ve insaat miihendisligi raporlari istendigi belirtilmis, makina ve elektrik miihendislik
raporlari da gerekli midir?

Mimari ve insaat Miihendisligi disinda rapor talep edilmemektedir.

Soru 79: Paftalarin disinda ayrica A3 ebadinda ¢ikti da isteniyor mu?

Paftalarin A3 giktisi yarismacilardan talep edilmemektedir.

Soru 80: Yarisma tesliminde maket istenmiyor mu?

Yarismacilardan maket istenmemektedir.

SORU 81: Dere yatagi derinligi, sedde ile yol arasinda ki kot farklari yol kotu ile dere kotu gibi bilgileri
6grenebilir miyiz?

Bkz. Cevap: 46

SORU 82: Tasarimimiza, belirlenmis alan sinirlari icerisinde olmak kaydiyla, rekreasyon alanina
restoran kafe gibi farkli fonksiyonlar ekleyebilir miyiz?

Bkz. Cevap: 76

SORU 83: Yarisma sartnamesinde kesiti verilen nehir yataginin sedde yiiksekligini (Sedde (ist kotu ile
nehir tabani arasindaki mesafeyi/yiiksekligi ve nehir kenarindaki toprak zeminle arasindaki
mesafeyi/yiiksekligi) verebilir misiniz?

Bkz. Cevap: 46

Soru 84: Kizilirmak etrafinda yayalarin dolasmasi igcin herhangi bir yol veya park yapilmasi planlaniyor
mu?

Bkz. Cevap 76.

SORU 85: Cevre tasarimi da képrii tasarimina déhil mi? Yarisma bu bélgeyi de kapsiyor mu? Yoksa
sadece képrii tasarimindan mi ibaret?

Yarismacilarin tiim énerilerini yarisma sinirlari igerisinde yapmalari beklenmektedir. Bu alan kopri
ve verilmis olan 1 ve 2 no’lu kavsaklar arasindaki alani kapsamaktadir.



SORU 86: Koprii yapilacak olan alanla ilgili 1 senelik ve 10 senelik nehir tarafindan ylikseklik
grafiklerini génderebilir misiniz?

Sedde iist kotu ile koprii tabliyesi arasindaki 1,5 m. lik mesafe 100 yillik tagkin debisi dikkate
alinarak yarismacilara verilmistir.

SORU 87: Proje alani icin istenen set belediye tarafindan mi belirlenecek ya da tasarimci ekip
tarafindan mi tasarlanacak? Eger tasarimci ekip tarafindan tasarlanacaksa yiiksekligi ne kadar
olmali?

‘Proje alani igin istenen set’ ile ne ifade edilmek istendigi anlagilamamistir.

SORU 89: iskele vb. suyla temas eden birimler tasarlanabilir mi?

Yarismaciya birakilmistir.

Soru 90: Hadfif rayli sistem icin kullanilacak arag tipi belediye tarafindan belirlendi mi? Arag tipi
tasarimci ekip mi belirleyecek?

Bkz. Cevap 61

SORU 91: Cadde lizerindeki trafik yogunlugu grafigini génderebilir misiniz?

imar planinda gosterilen yollar heniiz kullanima agilmamistir.

SORU 92: Yarismada danisman olarak bulunacak insaat miihendisinin yazacagi raporunda ne tiir
detaylara yer vermek zorunda?

Bu asamada ingaat miihendisinin, onerilen projenin tasiyici sistemi hakkinda, 6n degerlendirme
raporu hazirlamasi beklenmektedir.

Soru 93: Képriiden gececek olan hafif rayl sistemin, kavsaklardan képriiye baglantisinin belli bir
glizergdhi var mi yoksa bu ¢6ziim éneri seviyesinde kalmak kosuluyla biz yarismacilara mi birakildi?

Bkz. Cevap 42.

SORU 94: Proje alani igerisinde, képrii ¢cevresinde kafe-satis birimi-biife gibi yapilar yapilabilir mi?

Bkz. Cevap 76.



SORU 95: Paylasmis oldugunuz sematik kesitte sedde, mevcut arazi kotundan daha yiiksekte
goriiniiyor fakat bu yiikseklik belirtilmemis. Yalnizca képrii alt kotunun sedde den min. 150cm
yliksekte olacagini biliyoruz. Planda ve/veya kesitte sedde ytiksekligini, genisligini ve kiyi ¢izgisi ile
iliskisini gésteren 6lcekli bir ¢izim veya bilgi paylasabilir misiniz?

Bkz. Cevap: 46

SORU 96: Sedde nin daha belirgin ifade edildigi bir hdlihazir plan paylasabilir misiniz?

Bkz. Cevap: 46

SORU 97: Sema c¢izime gére sedde nin gevre yollara gére en az yiiksekligi ne olmaldir?

Bkz. Cevap: 46. Sedde’nin mevcut hali ile korunmasi beklenmektedir.

Soru 98: Hdfif rayli sistemin ¢alisabilecegi en fazla yol egimi ne olmahdir. Sistemle ilgili kbprii listiinde
bulunabilecek teknik elemanlarla ve sistemin nasil ¢alistigiyla ilgili teknik bilgi verebilir misiniz?

Bkz. Cevap 61. Ayrica iilkemizdeki Hafif Rayl Sistemler ile ilgili numerik karsilastirmalar igin
asagidaki makale igerisindeki karsilastirma tablosu veri olarak kullanilabilir.

Candemir ,I. ; Tanyel, S. ; Hizh Rayh Sistemlerin Yolcu Tasima Kapasite hesaplamalari ve
Turkiye’deki benzer sistemlerin birbirleriyle karsilastirilmasi,6.Ulastirma Kongresi ; Mayis 2005

http://www.imo.org.tr/resimler/ekutuphane/pdf/3205.pdf

SORU 99: Képrii lizerinde veya yakininda hafif rayli sistemin duradiyla ilgili ¢6ziim beklenmekte midir?

Koéprii iizerinde veya yakininda hafif rayli sisteme ait bir durak énerisi beklenmemektedir.

Soru 100: Sartnamede belirtilen képrii genisliGi Max. 70 m olarak belirtilmis. Fakat uzunlugu
konusunda Max.- min. Bir dedger belirtiimemis. Yarisma alani icinde kalmak kaydi ile bir sinir var
midir?

Bu konuda yarisma sinirlari icerisinde kalinmasi kosulu ile bir sinirlama bulunmamaktadir.

Soru 101: imar planinda yarisma alaninin giineyinden dik olarak gecen ANKARA-SIVAS YHT Giizergéhi
islenmis durumda. Bu rayh sistemin hafif rayl sistemle bir iliskisi var midir? Yok, ise 2. kavsakta ki
iliskilerini ne derece gdsterilmesi istenmektedir? Ayrica hafif rayll sistem olarak imar planinda
belirtilmemis. Bu hattin glizergdhi nasil bir yol olacaktir?

YHT giizergahi 2 numarali kavsak iizerinde viyadiik ile gegmektedir. Hafif rayl sistem ile herhangi
bir iliskisi yoktur. Ayrica Bkz. Cevap 47; Cevap 51.


http://www.imo.org.tr/resimler/ekutuphane/pdf/3205.pdf

SORU 102: Istenenler arasindaki 1/1000 6lcekli genel vaziyet planinin kapsayacadi alan neresidir?

Yarigma alani iginde kalmak sartiyla yarismaciya birakilmigtir.

SORU 103: istenenler arasindaki insaat miihendisi raporunda ki igerin neleri kapsamaktadir? ( Hesap
isteniyor mu?)

Bu asamada herhangi bir hesap istenmemektedir. Onerilen projenin tasiyici sistemi hakkinda 6n
degerlendirme raporu hazirlanmaldir.

SORU 104: Verilenler arasinda Hdlihazir - plankote ve imar planinda islenmis olan proje alaninin
genisliginde farklihklar var. Hangi plan baz alinacaktir?

Halihazir baz alinacaktir.

Soru 105: Verilenler arasinda olan imar plani giincel mi?

Verilmis olan imar plani idare tarafindan verilmis olan giincel imar planidir.

SORU 106 :Projenin uygulanabilirligi agisindan bilmemiz gerekir proje alaninin giineyinden gegen
demir yolu ile alakali gelecege yénelik bir 6ngériiniiz var midir? Varsa nedir?

Bkz. Cevap 51; Cevap 47.

SORU 107: Sehir Merkezinin ve Recep Tayyip Erdogan Bulvarinin kotlarini gésteren bir harita temin
edilebilir midir?

Sehir merkezinin kotlarinin yarisma kapsami ile ilgisi bulunmamaktadir.

SORU 108: Recep Tayyip Erdogan Bulvarinin her iki yaninda yer alacak olan binalarin kat adetleri ve
ylikseklikleri ne olacaktir?

Bkz. Cevap 69.

SORU 109: Bulvar ile ilgili Master Plan ¢alismalari temin edilebilir midir?

Verilmis olan Uygulama imar Plani gegerlidir.



SORU 110: Kizihrmak Nehrinin zemin etiidii bilgileri temin edilebilir midir?

Bkz. Cevap 54.

SORU 111: Uygulama imar planinda gériilen 70m eni 200m boyutlu ebatl taranmis bélgenin herhangi
bir yerinde mesela irmak lizerinde képrii tasiyicisi projelendirilebilir mi?

Yarisma alani igerisinde kalmak kosulu ile her tiirlii sistem Onerisi yapilabilir.

SORU 112: Hafif rayli sistem kag kisiye hizmet edecek? Baslangi¢ bitis noktalari belli mi? Bagli
kalinmasi istenen ve ya 6ngdriilen vagon sayisi var mi? Varsa kagtir?

Bu bilgilere gerek duyulmamistir.

SORU 113: Képrii ve gevre alanlar icin Hmax var mi? Varsa nedir?

Bkz. Cevap 59.

SORU 114: Sartnamede belirtilen képrii lizeri ve ¢evresinde yer alacak rekreatif amacl kullanimlar ile
ilgili olarak élcek, nitelik vb. konularda herhangi bir sinirlama var midir?

Bkz. Cevap 60. Bunun disinda yarismaciya birakilmistir.

SORU 115: Onerilecek proje insaat miihendisligi agcisindan hangi standartlar cercevesinde analiz
edilmelidir? (6rn: Eurocode, AASHTO, TS500, TS648, TS498, Deprem Sartnameleri vb.) Uyulabilecek bir
sartname-norm olmadigi takdirde, képrii lizerinde olusabilecek muhtemel yiikler belirtilebilir mi? (6rn:
rayli sistem, insan, arag yiikii vb.)

Bkz Cevap 92, Cevap 103. Bunun disinda uygulama projesi asamasinda yururlikteki standart ve
yonetmeliklere uyulacaktir.

SORU 116: insaat miihendisligi raporu igerisinde istenilen bilgiler nelerdir? (6rn: Kesit detaylari,
baglanti bilgileri, gerilme oranlari, moment diyagramlari vs.) / Yoksa insaat miihendisligi raporu daha
az ayrintili olacak sekilde bir tiir teknik én inceleme raporu olarak mi hazirlanmalidir?

Bkz Cevap 92, Cevap 103.



SORU 117: Koprii ayaklari ve deprem hesaplari icin tutarli bir hesaplama yapiimasi bekleniyorsa,
yarisma alaninin zemin 6zellikleri, (varsa) heyelan tehlikesi durumu ve akinti ile ilgili bilgiler
gerekmektedir. Onerilecek projede bu detaylara ne éliciide yer verilmelidir? Yarisma alani igin
tutarlhiligi ve giivenilirligi sorgulanabilecek genel kaynaklardan bu dedgerler temin edilebilir mi?

Bkz Cevap 54, Cevap 92, Cevap 103.

SORU 118: ‘Paftalar 4 adet A0’ gegcmeyecek ve yatay kullanilacak; sert bir zemine monte edilmis
sekilde teslim edilecektir. Pafta asma semasi asagidaki gibi olacaktir. Biitiin belgeler ayrica dijital
olarak USB bellek iginde teslim edilecektir.” Sartnamede gegen bu ciimleden olduk¢a farkl anlamlar
cikabilmektedir. Farkli anlamlara mahal birakmayacak sekilde istenilen paftalar hakkinda detayli bilgi
verilirse tarafimiz agisindan daha uygun olacaktir. AO Boyutunda paftalar sert bir zemine yatay ve
dikey yénde eklendiginde oldukca biiyiik boyutlar ortaya ¢itkmaktadir. istenilen paftalar; 1/1000 genel
vaziyet plani » 1/1000 siltiet » 1/500 képrii ve yakin ¢evresi vaziyet plani e 1/200 képrii plan, kesit ve
goriintisler « Képriiye ait en az bir adet sistem en kesiti  Yeterli sayida diyagram ve (i¢ boyutlu
gorseller icin ayri ayri olacaksa burada ifade edilen 4 rakami hangi sayiyi ifade ediyor?

Paftalar icindeki yerlesim yarismaciya birakilmistir. 4 rakami toplam pafta sayisini ifade
etmektedir.



